
UCHWAŁA NR XVIII/330/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Zabrze na rok 2020 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Miasta Zabrze niestanowiących jego wyłącznej własności 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282) oraz Uchwały Nr 
XXXIII/357/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie określenia zasad  udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Miasta Zabrze nie stanowiących jego wyłącznej własności, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udzielić dotacji z  budżetu Miasta Zabrze na rok 2020 na następujące prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane: 

1. Prace konserwatorskie, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku. Stabilizacja konstrukcyjna 
budynku. Zespół zabudowy kopalni Ludwik rok 1912. Hala warsztatowa z kuźnią. I etap – prace 
konserwatorskie i budowlane przy elewacji północnej i zachodniej oraz remont pokrycia dachowego. 

- ul. Hagera; Zabrze, 

- Nr rejestru A/204/06, 

- Nazwa podmiotu: PPH UNITECH Sp. z o.o., ul. Hagera 43, 41-800 Zabrze, 

- w wysokości: 205 397,87 PLN 

2. Wymiana pokrycia dachowego od strony południowej budynku z konserwacją konstrukcji 
świetlika, konserwacją klatki schodowej i rekonstrukcją części drzwi stalowych w budynku dawnej 
cechowni-łaźni-szatni (realizacja w ramach projektu budowlanego pn. „Zmiana sposobu użytkowania 
budynków kopalni Ludwik na obiekty kultury przy ul. Hagera 43 w Zabrzu na działkach nr 1551/225, 
1555/225 - Etap VI). 

- ul. Hagera 43; Zabrze, 

- Nr rejestru A/204/06, 

- Nazwa podmiotu: Stowarzyszenie Kopalnia Sztuki, ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze, 

- w wysokości: 84 024,14 PLN  

3. Remont elewacji frontowej budynku mieszkalnego przy ul. 3 Maja 41 w Zabrzu. 

- ul. 3 Maja 41; Zabrze, 

- Nr rejestru A/294/10, 

- Nazwa podmiotu: Wspólnota Mieszkaniowa w Zabrzu, ul. 3 Maja 41, 41of, 

- w wysokości: 85 478,45  PLN  

4. Remont budynku mieszkalnego. Wymiana pokrycia dachowego w budynku mieszkalnym przy  
ul. Nowowiejskiego 39 w Zabrzu. Etap I. 

- ul. Nowowiejskiego 39; Zabrze, 

- Nr rejestru A/1435/91, 

- Nazwa podmiotu: osoba fizyczna, 

- w wysokości: 23 142,41 PLN  

5. Wymiana pokrycia dachowego w budynku mieszkalnym przy ul. Nowowiejskiego 19 w Zabrzu. 

Id: 33A2593A-7815-4EE9-A847-163087F3241D. Podpisany Strona 1



- ul. Nowowiejskiego 19; Zabrze, 

- Nr rejestru A/1435/91, 

- Nazwa podmiotu: osoba fizyczna, 

- wysokości: 25 038,49 PLN 

6. Remont okładziny schodów frontowych i bocznych budynku kościoła św. Pawła Apostoła 
w Zabrzu, na działkach nr 4285/124 i 1980/366, położonych w Zabrzu przy ul. Sikorskiego 67b. 

- ul. Sikorskiego 67b, Zabrze, 

- Nr rejestru A/253/09, 

- Nazwa podmiotu: Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Pawła Apostoła, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b, 
41-809 Zabrze, 

- w wysokości: 73 960,88 PLN  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

Id: 33A2593A-7815-4EE9-A847-163087F3241D. Podpisany Strona 2




